2

[bookmark: P117]Уведомление
о разработке проекта внесения изменений внормативныйправовой
акт Ярославской области, устанавливающий новые или изменяющий ранее предусмотренныенормативным правовым актомЯрославской области обязанности для субъектовпредпринимательской и инвестиционной деятельности

Настоящим  управление архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района(далее - уполномоченный орган) уведомляет о принятии разработчиком  решенияо  подготовке   проекта   внесения изменений в нормативный   правовый   акт Ярославской области,устанавливающийновые или изменяющий ранее предусмотренные нормативным  правовым актом Ярославской области обязанности для  субъектов  предпринимательскойи инвестиционной деятельности:

	Проект муниципального нормативного правового акта
	Закон Ярославской области «О внесении изменений в закон Ярославской области от 11.10.2006 № 66-з «О градостроительной деятельности на территории Ярославской области»

	Краткое содержание проекта внесения изменений в нпа
Требования к  отображениюна генеральном плане муниципального района, поселения, городского округа Ярославской области нормативных (ориентировочных) санитарно-защитные зоны до их установления в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 марта 2018 г. N 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон».

	Планируемый срок вступления акта в силу, сведения о необходимости установления переходного периода
Акт вступает в силу с 01 января 2021 года, переходный период не требуется.

	Обоснование необходимости подготовки проекта акта, краткое изложение цели его регулирования с описанием проблемы, на решение которой направлено принятие акта
В целях корректного отображения санитарно-защитных зон при оказании муниципальных услуг(выдача градостроительного плана земельного участка, выдача уведомлений о соответствиипостроенныхилиреконструированныхобъекта индивидуального жилищного строительстваили садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности)

	Круг лиц, на которых будет распространено действие акта (категории субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности), интересы которых затрагиваются предлагаемым регулированием
Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации ТМР

	Сроки приема предложений
	[bookmark: _GoBack]С 29.10.2020 по 11.11.2020 (включительно)

	Электронный адрес для направления предложений
	arhitektura@tr.adm.yar.ru

	Контактное лицо по вопросам подготовки предложений и их направления в уполномоченный орган
	Касьянова Екатерина Николаевна, начальник УАиГ АТМР – главный архитектор ТМР, 2-13-12
Перминова Ольга Анатольевна, главный специалист УАиГ АТМР, 2-13-12

Пожалуйста, заполните и направьте нижеприведенную форму.

Уполномоченный орган не будет иметь возможности проанализировать предложения, направленные ему после установленного для направления предложений срока.

	Форма предложения

	Является ли актуальной проблема, решение которой предлагается разработчиком проекта в виде нормативного правового регулирования?

	Достигнет ли, на Ваш взгляд, предлагаемое нормативное правовое регулирование целей, на которые оно направлено?

	Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным? Повлечет ли предлагаемое регулирование затраты субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности? Если да - то какие?

	Какие, на Ваш взгляд, имеются риски негативных последствий решения проблемы предлагаемым способом регулирования?

	Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей регулирования? Если да - выделите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратны и/или более эффективны?

	Какие, по Вашей оценке, субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности будут затронуты предлагаемым регулированием (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов в городе и проч.)?

	Учитывает ли предлагаемая дата (срок) вступления в силу правового акта время для перехода к новому правовому регулированию?

	Иные предложения, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия

	Контактная информация